

## Rapprochement des résultats sectoriels et des résultats consolidés

	Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	(1) 2018	2019	(1) 2018
<b>Revenus</b>				
Aviation	1 558 \$	1 504 \$	5 088 \$	5 182 \$
Transport	2 175	2 140	6 476	6 754
Siège social et Autres	(11)	(1)	(12)	(3)
	<b>3 722 \$</b>	<b>3 643 \$</b>	<b>11 552 \$</b>	<b>11 933 \$</b>
<b>RAII ajusté</b>				
Aviation	93 \$	129 \$	388 \$	288 \$
Transport	110	187	304	583
Siège social et Autres <sup>(2)</sup>	(44)	(45)	(156)	(128)
	<b>159 \$</b>	<b>271 \$</b>	<b>536 \$</b>	<b>743 \$</b>
<b>Éléments spéciaux</b>				
Aviation	(3) \$	(3) \$	(712) \$	35 \$
Transport	22	3	46	45
Siège social et Autres	(3)	4	4	4
	<b>16 \$</b>	<b>4 \$</b>	<b>(662) \$</b>	<b>84 \$</b>
<b>RAII</b>				
Aviation	96 \$	132 \$	1 100 \$	253 \$
Transport	88	184	258	538
Siège social et Autres <sup>(2)</sup>	(41)	(49)	(160)	(132)
	<b>143 \$</b>	<b>267 \$</b>	<b>1 198 \$</b>	<b>659 \$</b>

## Rapprochement du RAIIA ajusté et du RAI

	Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	2018	2019	2018
<b>RAII</b>	<b>143 \$</b>	<b>267 \$</b>	<b>1 198 \$</b>	<b>659 \$</b>
Amortissement	96	62	293	188
Charges de dépréciation (reprises) des immobilisations corporelles et incorporelles <sup>(3)</sup>	—	—	(4)	11
Éléments spéciaux compte non tenu des charges de dépréciation (reprises) des immobilisations corporelles et incorporelles <sup>(3)</sup>	16	4	(654)	76
<b>RAIIA ajusté</b>	<b>255 \$</b>	<b>333 \$</b>	<b>833 \$</b>	<b>934 \$</b>

<sup>(1)</sup> Se reporter à la Note 2 – Modifications de politiques comptables, des états financiers consolidés intermédiaires pour plus de détails sur l'incidence de l'adoption de l'IFRS 16, *Contrats de location*. Selon l'approche rétrospective modifiée adoptée par la Société, les chiffres de 2018 n'ont pas été retraités.

<sup>(2)</sup> Mesures financières non conformes aux PCGR. Voir la mise en garde relative aux mesures non conformes aux PCGR pour la définition de cet indicateur.

<sup>(3)</sup> Se reporter à la rubrique Résultats opérationnels consolidés du rapport de gestion de la Société pour le trimestre clos le 30 septembre 2019 pour des détails sur les éléments spéciaux.

## Rapprochement du résultat net ajusté et du résultat net et calcul du RPA ajusté

	Trimestres clos les 30 septembre			
	2019		2018	
	(par action)		(par action)	
<b>Résultat net</b>	<b>(91) \$</b>		<b>149 \$</b>	
Ajustements du RAI liés aux éléments spéciaux <sup>(1)</sup>	<b>16</b>	<b>0,01 \$</b>	<b>4</b>	<b>0,00 \$</b>
Ajustements de la charge nette de financement liés à ce qui suit :				
Variation nette des provisions découlant des fluctuations de taux d'intérêt et de la perte nette (du gain net) sur certains instruments financiers	<b>4</b>	<b>0,00</b>	<b>5</b>	<b>0,00</b>
Désactualisation des obligations nettes au titre des avantages de retraite	<b>18</b>	<b>0,01</b>	<b>16</b>	<b>0,00</b>
Intérêt lié à un litige fiscal <sup>(1)</sup>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>(4)</b>	<b>0,00</b>
Incidence fiscale des éléments spéciaux <sup>(1)</sup> et des autres éléments d'ajustement	<b>(2)</b>	<b>0,00</b>	<b>(3)</b>	<b>0,00</b>
<b>Résultat net ajusté</b>	<b>(55)</b>		<b>167</b>	
Résultat net attribuable à la participation ne donnant pas le contrôle	<b>(48)</b>		<b>(38)</b>	
Dividendes sur actions privilégiées, incluant les impôts	<b>—</b>		<b>(7)</b>	
Incidence dilutive de l'option de conversion de la Caisse	<b>—</b>		<b>(13)</b>	
<b>Résultat net ajusté attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de Bombardier Inc.</b>	<b>(103) \$</b>		<b>109 \$</b>	
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires (en milliers)	<b>2 386 781</b>		<b>2 624 943</b>	
<b>RPA ajusté (en dollars)</b>	<b>(0,04) \$</b>		<b>0,04 \$</b>	

## Rapprochement du résultat net ajusté et du résultat net et calcul du RPA ajusté

	Neuf mois clos les 30 septembre			
	2019		2018	
	(par action)		(par action)	
<b>Résultat net</b>	<b>112 \$</b>		<b>263 \$</b>	
Ajustements du RAI liés aux éléments spéciaux <sup>(1)</sup>	<b>(662)</b>	<b>(0,28) \$</b>	<b>84</b>	<b>0,03 \$</b>
Ajustements de la charge nette de financement liés à ce qui suit :				
Variation nette des provisions découlant des fluctuations de taux d'intérêt et du gain net sur certains instruments financiers	<b>(46)</b>	<b>(0,02)</b>	<b>(31)</b>	<b>(0,01)</b>
Désactualisation des obligations nettes au titre des avantages de retraite	<b>51</b>	<b>0,02</b>	<b>50</b>	<b>0,02</b>
Intérêt lié à un litige fiscal <sup>(1)</sup>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>(4)</b>	<b>0,00</b>
Perte sur remboursement de dette à long terme <sup>(1)</sup>	<b>84</b>	<b>0,04</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
Incidence fiscale des éléments spéciaux <sup>(1)</sup> et des autres éléments d'ajustement	<b>237</b>	<b>0,10</b>	<b>(73)</b>	<b>(0,03)</b>
<b>Résultat net ajusté</b>	<b>(224)</b>		<b>289</b>	
Résultat net attribuable à la participation ne donnant pas le contrôle	<b>(139)</b>		<b>(46)</b>	
Dividendes sur actions privilégiées, incluant les impôts	<b>(14)</b>		<b>(21)</b>	
Incidence dilutive de l'option de conversion de la Caisse	<b>—</b>		<b>(6)</b>	
<b>Résultat net ajusté attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de Bombardier Inc.</b>	<b>(377) \$</b>		<b>216 \$</b>	
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires (en milliers)	<b>2 379 795</b>		<b>2 503 332</b>	
<b>RPA ajusté (en dollars)</b>	<b>(0,16) \$</b>		<b>0,09 \$</b>	

## Rapprochement du RPA ajusté et du RPA dilué (en dollars)

	Trimestres clos les 30 septembre	
	2019	2018
<b>RPA dilué</b>	<b>(0,06) \$</b>	<b>0,04 \$</b>
Incidence des éléments spéciaux <sup>(1)</sup> et des autres éléments d'ajustement	<b>0,02</b>	<b>—</b>
<b>RPA ajusté</b>	<b>(0,04) \$</b>	<b>0,04 \$</b>

<sup>(1)</sup> Se reporter à la rubrique Résultats opérationnels consolidés du rapport de gestion de la Société pour le trimestre clos le 30 septembre 2019 pour des détails sur les éléments spéciaux.

### Rapprochement du RPA ajusté et du RPA dilué (en dollars)

	Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	2018
<b>RPA dilué</b>	<b>(0,02) \$</b>	0,08 \$
Incidence des éléments spéciaux <sup>(1)</sup> et des autres éléments d'ajustement	<b>(0,14)</b>	0,01
<b>RPA ajusté</b>	<b>(0,16) \$</b>	0,09 \$

### Rapprochement de l'utilisation des flux de trésorerie disponibles et des flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles

	Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	2018	2019	2018
<b>Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles</b>	<b>(557) \$</b>	(141) \$	<b>(1 753) \$</b>	(692) \$
Produits nets des immobilisations corporelles et incorporelles	<b>(125)</b>	(229)	<b>(402)</b>	(167)
<b>Utilisation des flux de trésorerie disponibles</b>	<b>(682) \$</b>	(370) \$	<b>(2 155) \$</b>	(859) \$

<sup>(1)</sup> Se reporter à la rubrique Résultats opérationnels consolidés du rapport de gestion de la Société pour le trimestre clos le 30 septembre 2019 pour des détails sur les éléments spéciaux.